
Agendapunt 7a 

 
 

 
Motie inventarisatie bestemmingsplannen 

 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 10 maart  
2016 gehoord hebbende de beraadslagingen kaderstelling woonagenda 
 

Vaststellende dat: 

 onherroepelijk vastgestelde bestemmingsplannen het wettelijke kader 
vormen welke ontwikkelingen zijn toegestaan 

 
Overwegende dat: 

 ingediende omgevingsvergunningen slechts beoordeeld mogen en 
kunnen worden op het daarvoor geldende bestemmingsplan 

 
Constaterende dat: 

 de gemeenteraad zich als eerste dient te houden aan de door haar 
vastgestelde bestemmingsplannen 

 

Van mening zijnde dat:  

 in de toekomst meerdere omgevingsvergunningen aangevraagd 
zullen worden voor ontwikkelingen conform vastgestelde 
bestemmingsplannen 

 
Concluderend dat:  

 de gemeenteraad eerder en beter op de hoogte gebracht moet 
worden welke ontwikkelingen binnen vastgestelde 
bestemmingsplannen mogelijk zijn bij de huisvesting van speciale 
doelgroepen, zoals opgenomen in de Woonagenda 

 
Besluit: 

 het college opdracht te geven binnen 3 maanden een inventarisatie te 
doen binnen welke bestemmingsplannen huisvesting van deze 
speciale doelgroepen rechtstreeks mogelijk is, onder voorwaarde dat 
deze passend is in wet- en regelgeving. 

 
Namens, 
 
Fractie Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars 


